INDICAÇÃO Nº 02267/2010
Solicita a implantação de bancos com assentos anatômicos para idosos nos pontos de parada de ônibus.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de bancos com assentos anatômicos para idosos nos pontos de parada de ônibus.
JUSTIFICATIVA:

Proporcionar conforto e bem-estar aos usuários de transporte coletivo, principalmente aos idosos que são os que mais sofrem com a frieza, rigidez e desconforto dos bancos de concreto e/ou madeira.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de março de 2010.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03153/2010